
COMUNE DI

SAN PIETRO DI FELETTO
PROVINCIA DI TREVISO 

COPIA DETERMINAZIONE SERVIZIO AMMINISTRATIVO E FINANZIARIO

N. 518 del 30-12-2022

Oggetto: Variazione di esigibilità ai sensi dell'art. 175 comma 5-quater, lettera e-bis) del
D.Lgs. n. 267.2000, e conseguente reimputazione di accertamenti di entrata ed
impegni di spesa

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 62 del 28.12.2021 di approvazione del
Documento Unico di Programmazione 2022/2024 e del bilancio di previsione 2022/2024;

Richiamate le deliberazioni di Giunta Comunale n. 99 del 28.12.2021 e n. 8 del 01/02/2022 di
approvazione del PEG - Piano Performance 2022/2024 con le quali sono stati assegnati gli obiettivi
e le risorse finanziarie, umane e strumentali ai Responsabili dei Servizi;

Richiamato il decreto n. 8 del 29.12.2021 con il quale il Sindaco ha nominato i Responsabili dei
Servizi – Titolari di Posizione Organizzativa, individuando il sottoscritto Responsabile del Servizio
Amministrativo e Finanziario fino al 31.12.2022;

Visti gli articoli 107 e 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000;

Visti inoltre:
- l'art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000 ad oggetto “Variazioni al bilancio di previsione ed al piano
esecutivo di gestione” ed in particolare il comma 5-quater che dispone: “Nel rispetto di quanto
previsto dai regolamenti di contabilità, i responsabili della spesa o, in assenza di disciplina, il
responsabile finanziario, possono effettuare, per ciascuno degli esercizi del bilancio:
omissis
e-bis) in caso di variazioni di esigibilità della spesa, le variazioni relative a stanziamenti riferiti a
operazioni di indebitamento già autorizzate e perfezionate, contabilizzate secondo l'andamento
della correlata spesa, e le variazioni a stanziamenti correlati ai contributi a rendicontazione,
escluse quelle previste dall'articolo 3, comma 4, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118. Le
suddette variazioni di bilancio sono comunicate trimestralmente alla giunta.”;

Copia determinazione nr. 518 del 30-12-2022 - Pag. n. 1 - COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO



- l’art. 14 del vigente regolamento di contabilità, che disciplina le variazioni di competenza del
Responsabile del Servizio Finanziario;

Richiamate le proprie determinazioni di seguito elencate, assunte per l’affidamento dei servizi
necessari al raggiungimento degli obiettivi individuati in ciascuno degli Avvisi pubblici indicati:

numero data oggetto

487 27/12/2022

Determinazione a contrarre per l' affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) L. 120/2020 e ss.mm. e
art. 53 D.L. 77/2021 come convertito in L. 108/2021, del servizio di "ESTENSIONE DELL UTILIZZO DELLE
PIATTAFORME NAZIONALI DI IDENTITÀ DIGITALE - SPID CIE", in attuazione di PNRR Finanziato dall’Unione
europea NextGenerationEU, Missione 1, Componente 1, Investimento 1.4 . SERVIZI E CITTADINANZA
DIGITALE, Misura 1.4.4. CUP ASSEGNATO AL PROGETTO: J91F22000090006. Codice C.I.G. 9538464D7D.

488 27/12/2022

Determinazione a contrarre per l' affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) L. 120/2020 e ss.mm. e
art. 53 D.L. 77/2021 come convertito in L. 108/2021, del servizio di "ADOZIONE APP IO" in attuazione di PNRR
"Finanziato dall’Unione europea NextGenerationEU", Missione 1, Componente 1, Investimento 1.4 SERVIZI E
CITTADINANZA DIGITALE, Misura 1.4.3. CUP ASSEGNATO AL PROGETTO: J91F22000080006. Codice C.I.G.:
9538583FB0.

489 28/12/2022

Determinazione a contrarre per l'affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) L. 120/2020 e ss.mm. e
art. 53 D.L. 77/2021 come convertito in L. 108/2021, del servizio di migrazione in cloud dei servizi selezionati nella
domanda di adesione all’Avviso pubblico "ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI" COMUNI - in
attuazione di PNRR Finanziato dall’Unione europea NextGenerationEU, Missione 1, Componente 1, Investimento
1.2. CUP ASSEGNATO AL PROGETTO: J91C22000080006. CUI: S00545580268202200003. Codice C.I.G.:
9540233154

490 28/12/2022

Determinazione a contrarre per l'affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) L. 120/2020 e ss.mm. e
art. 53 D.L. 77/2021 come convertito in L. 108/2021, del servizio di attivazione dei servizi on-line secondo il
modello "Pacchetto Cittadino Attivo" finanziato dall’Unione europea NextGenerationEU fondi PNRR, Missione 1,
Componente 1, Investimento 1.4 SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE Misura 1.4.1 ESPERIENZA DEL
CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI COMUNI. CUP ASSEGNATO AL PROGETTO: J91F22000470006. CUI:
S00545580268202200002. Codice C.I.G.: 954015729C

491 28/12/2022

Determinazione a contrarre per l'affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) L. 120/2020 e ss.mm. e
art. 53 D.L. 77/2021 come convertito in L. 108/2021, del servizio di implementazione del sito comunale secondo il
modello "Pacchetto Cittadino Informato" finanziato dall’Unione europea NextGenerationEU fondi PNRR, Missione
1, Componente 1, Investimento 1.4 SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE Misura 1.4.1 ESPERIENZA DEL
CITTADI-NO NEI SERVIZI PUBBLICI COMUNI. CUP ASSEGNATO AL PROGETTO: J91F22000470006. CUI:
S00545580268202200002. Codice C.I.G.: 9538930E0B

DATO ATTO che la tempistica di progettazione e contrattualizzazione degli affidamenti necessari
per il raggiungimento degli obiettivi si è rivelata ben più lunga rispetto a quella inizialmente
prevista in fase di stanziamento in bilancio dei contributi assegnati e delle relative spese, spese che
saranno effettivamente esigibili nell’annualità 2023;

ATTESA pertanto la necessità, trattandosi di spese finanziate con contributi PNRR che saranno
erogati a rendicontazione, di provvedere, ai sensi dell'art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000, lett. e-bis)
alle variazioni di esigibilità della spesa e alla conseguente variazione delle correlate entrate, come
di seguito specificato:

Spesa:
codice di bilancio cap. denominazione

STANZIAMENTO
ASSESTATO

2022

STANZIAMENTO
ASSESTATO

2023
01.08-1.03.02.19.99
9 420

PNRR M1 C1 I1.4 M1.4.3 - ADOZIONE APP IO - CUP
J91F22000080006 (E1610) 15.778,00

01.08-1.03.02.19.99
9 421

PNRR M1 C1 I1.4 M1.4.4 - ESTENSIONE IDENTITA' DIGITALE
SPID CIE - CUP J91F22000090006 (E1611) 14.000,00

01.08-1.03.02.19.99
9 423

PNRR M1 C1 Inv 1.2 - ABILITAZIONE AL CLOUD - CUP
J91C22000080006 (E1613) 121.962,00

01.08-1.03.02.19.99
9 422

PNRR M1 C1 I1.4 M1.4.1 - ESPERIENZA CITTADINO SERVIZI
PUBBLICI - CUP J91F22000470006 (E1612) 155.174,00

01.08-1.04.01.01.01
0 425

PNRR M1 C1 Inv 1.2 - ABILITAZIONE AL CLOUD - CUP
J91C22000080006 ANAC (E1613) 30

01.08-1.04.01.01.01
0 426

PNRR M1 C1 I1.4 M1.4.1 - ESPERIENZA CITTADINO SERVIZI
PUBBLICI - CUP J91F22000470006 ANAC (E1612) 60

Copia determinazione nr. 518 del 30-12-2022 - Pag. n. 2 - COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO



Entrata
codice di
bilancio cap. denominazione

STANZIAMENTO
ASSESTATO

2022

STANZIAMENTO
ASSESTATO

2023

2.01.01.01.001 1610
PNRR M1 C1 I1.4 M1.4.3 - TRASFERIMENTO ADOZIONE APP IO -
CUP J91F22000080006 (U420) 15.778,00

2.01.01.01.001 1611
PNRR M1 C1 I1.4 M1.4.4 - TRASFERIMENTO ESTENSIONE
IDENTITA' DIGITALE SPID CIE - CUP J91F22000090006 (U421) 14.000,00

2.01.01.01.001 1613
PNRR M1 C1 Inv 1.2 - TRASFERIMENTO PER ABILITAZIONE AL
CLOUD - CUP J91C22000080006 (U423) 30,00 121.962,00

2.01.01.01.001 1612
PNRR M1 C1 I1.4 M1.4.1 - TRASFERIMENTO ESPERIENZA
CITTADINO SERVIZI PUBBLICI - CUP J91F22000470006 (U422) 60,00 155.174,00

Attesa pertanto la necessità di procedere alle variazioni fra gli stanziamenti di competenza e di
cassa e alla conseguente reimputazione di accertamenti di entrata e di impegni di spesa all’esercizio
2023, sulla base della sopra riportata situazione;

Dato atto che le variazioni che si intende apportare al bilancio di previsione dell’esercizio 2022 e
dell’esercizio 2023, riportate nei prospetti allegati alla presente determinazione per farne parte
integrante e sostanziale, non alterano gli equilibri, né il pareggio di bilancio, per cui non
pregiudicano il rispetto dei vincoli di finanza pubblica;

Verificate ed attestate la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, con riguardo, in
particolare, al rispetto delle leggi, dello Statuto, dei regolamenti, alla compatibilità della spesa con
le risorse assegnate, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 (art. 3 del
Regolamento dei controlli interni);

DETERMINA

1) di apportare al Bilancio di previsione dell’esercizio 2022 e al bilancio di previsione dell’esercizio
2023, ai sensi dell'art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000, lett. e-bis), le variazioni specificate nei
seguenti prospetti, costituenti parte integrante e sostanziale del presente atto:
- variazione di competenza e cassa – allegato 1)
- dettaglio capitoli variati con indicazione del responsabile – allegato 2)

2) di reimputare gli accertamenti di entrata nonché gli impegni di spesa, riepilogati nel prospetto
allegato sub 3) alla presente determinazione, all’esercizio 2023, ove è prevista l’esigibilità,
dando atto che gli impegni complessivamente reimputati ammontano ad € 306.914,00, così come
le reimputazioni di entrate che li finanziamo;

3) di dare atto che per effetto delle variazioni disposte con la presente, il bilancio del corrente
esercizio e dell’esercizio 2023 non subiscono variazione negli equilibri e presentano il pareggio
finanziario;

4) di disporre che la presente determinazione:
- venga pubblicata nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito internet istituzionale;
- venga comunicata alla Giunta Comunale nei termini stabiliti dall'art. 175, comma 5-quater,
lett. e-bis) del D.Lgs. n. 267/2000.

Assessore di riferimento: Giorgio Comuzzi

Responsabile del Procedimento:

IL RESPONSABILE

Copia determinazione nr. 518 del 30-12-2022 - Pag. n. 3 - COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO



SERVIZIO AMMINISTRATIVO E FINANZIARIO

F.to Pizzol Lucia
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

---------------------------------

Attestazione di conformità copia analogica a documento digitale

Io sottoscritto pubblico ufficiale a ciò autorizzato, attesto, ai sensi degli artt. 20, 21 e 23 del d.lgs 7
marzo 2005, n. 82, “Codice dell'amministrazione digitale”, che la presente copia analogica,
composta da n° ……. pagine, è conforme alla determinazione n. 518 del 30-12-2022, documento
originale formato e sottoscritto digitalmente, conservato presso gli archivi informatici del Comune
di San Pietro di Feletto.

San Pietro di Feletto, IL PUBBLICO UFFICIALE

_____________________________

Copia determinazione nr. 518 del 30-12-2022 - Pag. n. 4 - COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO



                                 COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO (TV)                     Allegato 1) 
 

Allegato delibera di variazione del bilancio  
 

   COMPETENZA CASSA 

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO 
Previsioni aggiornate 

alla precedente 
delibera 

 
VARIAZIONI 

 

Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in oggetto 

Previsioni 
aggiornate alla 

precedente delibera 
VARIAZIONI 

Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in oggetto 
 

 
Data di stampa: 30-12-2022 Pagina 1 di 1 

 

 

SPESE 

 

Missione 1 
 

Servizi istituzionali, generali e di gestione 

Programma 8 
 

Statistica e sistemi informativi     

Titolo 1 Spese correnti 2022 361.324,00 -306.914,00 54.410,00 369.470,03 -306.914,00 62.556,03 

   2023 48.500,00 306.914,00 355.414,00    

   2024 50.500,00 0,00 50.500,00    

  Totale Programma 8 2022 361.324,00 -306.914,00 54.410,00 369.470,03 -306.914,00 62.556,03 

   2023 48.500,00 306.914,00 355.414,00    

   2024 50.500,00 0,00 50.500,00    

  TOTALE MISSIONE 1 2022 1.693.585,63 -306.914,00 1.386.671,63 1.744.664,78 -306.914,00 1.437.750,78 

   2023 1.272.397,00 306.914,00 1.579.311,00    

   2024 1.467.688,00 0,00 1.467.688,00    

 2022 7.587.645,00 -306.914,00 7.280.731,00 7.655.486,52 -306.914,00 7.348.572,52 

TOTALE GENERALE DELLE USCITE 2023 7.211.458,97 306.914,00 7.518.372,97    

 2024 8.936.107,00 0,00 8.936.107,00    

 

 

ENTRATE 
 

TITOLO 2 Trasferimenti correnti     

Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 2022 613.249,41 -306.914,00 306.335,41 650.067,38 -306.914,00 343.153,38 

   2023 202.930,00 306.914,00 509.844,00    

   2024 219.975,00 0,00 219.975,00    

  TOTALE TITOLO 2 2022 639.629,41 -306.914,00 332.715,41 678.603,12 -306.914,00 371.689,12 

   2023 229.310,00 306.914,00 536.224,00    

   2024 246.355,00 0,00 246.355,00    

 2022 7.587.645,00 -306.914,00 7.280.731,00 7.964.645,45 -306.914,00 7.657.731,45 

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 2023 7.211.458,97 306.914,00 7.518.372,97    

 2024 8.936.107,00 0,00 8.936.107,00    

 



                              COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO (TV)                    Allegato 2) 
 

(Dettaglio dei capitoli - con l'indicazione del responsabile) 
Descrizione: 

Variazione di esigibilità ai sensi dell'art. 175 comma 5-quater, lettere b) ed e-bis) del D.Lgs. n. 267.2000, e conseguente reimputazione di 
accertamenti di entrata ed impegni di spesa impegni di spesa PNRR 

 
 

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive 

E/U Capitolo Art. Descrizione         

Responsabile del 
capitolo 

Responsabile del centro di 
incasso/spesa 

Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE  ASSESTATO 

       
 

 
   

 

E 
 

1610 
 

0 
 

PNRR M1 C1 I1.4 M1.4.3 -  
TRASFERIMENTO ADOZIONE APP 
IO - CUP  J91F22000080006  (U420) 
 

2.01.01.01.001 
 

2022 0,00 15.778,00 -15.778,00 0,00 0,00 

 Tot. proposte prec. 0,00    

2023 0,00 0,00 15.778,00 0,00 15.778,00 

 Tot. proposte prec. 0,00    

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Tot. proposte prec. 0,00    

 AMMINISTRATIVO 
FINANZIARIO 

 Cassa 0,00 15.778,00 -15.778,00 0,00 0,00 

E 
 

1611 
 

0 
 

PNRR M1 C1 I1.4 M1.4.4 - 
TRASFERIMENTO ESTENSIONE 
IDENTITA' DIGITALE SPID CIE -  
CUP J91F22000090006 (U421) 
 

2.01.01.01.001 
 

2022 0,00 14.000,00 -14.000,00 0,00 0,00 

 Tot. proposte prec. 0,00    

2023 0,00 0,00 14.000,00 0,00 14.000,00 

 Tot. proposte prec. 0,00    

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Tot. proposte prec. 0,00    

 AMMINISTRATIVO 
FINANZIARIO 

 Cassa 0,00 14.000,00 -14.000,00 0,00 0,00 

E 
 

1612 
 

0 
 

PNRR M1 C1 I1.4 M1.4.1 - 
TRASFERIMENTO ESPERIENZA 
CITTADINO SERVIZI PUBBLICI - CUP 
J91F22000470006 (U422) 
 

2.01.01.01.001 
 

2022 0,00 155.234,00 -155.174,00 0,00 60,00 

 Tot. proposte prec. 0,00    

2023 0,00 0,00 155.174,00 0,00 155.174,00 

 Tot. proposte prec. 0,00    

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Tot. proposte prec. 0,00    

 AMMINISTRATIVO 
FINANZIARIO 

 Cassa 0,00 155.234,00 -155.174,00 0,00 60,00 

E 
 

1613 
 

0 
 

PNRR M1 C1 Inv 1.2 - 
TRASFERIMENTO PER 
ABILITAZIONE AL CLOUD - CUP 
J91C22000080006 (U423) 
 

2.01.01.01.001 
 

2022 0,00 121.992,00 -121.962,00 0,00 30,00 

 Tot. proposte prec. 0,00    

2023 0,00 0,00 121.962,00 0,00 121.962,00 

 Tot. proposte prec. 0,00    

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Tot. proposte prec. 0,00    

 AMMINISTRATIVO 
FINANZIARIO 

 Cassa 0,00 121.992,00 -121.962,00 0,00 30,00 

U 
 

420 
 

0 
 

PNRR M1 C1 I1.4 M1.4.3 -  
ADOZIONE APP IO - CUP  
J91F22000080006  (E1610) 
 

01.08-1.03.02.19.999 
 

2022 0,00 15.778,00 0,00 -15.778,00 0,00 

 Tot. proposte prec. 0,00    

2023 0,00 0,00 0,00 15.778,00 15.778,00 

 Tot. proposte prec. 0,00    

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Tot. proposte prec. 0,00    

 AMMINISTRATIVO  Cassa 0,00 15.778,00 0,00 -15.778,00 0,00 



                              COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO (TV)                    Allegato 2) 
 

(Dettaglio dei capitoli - con l'indicazione del responsabile) 
Descrizione: 

Variazione di esigibilità ai sensi dell'art. 175 comma 5-quater, lettere b) ed e-bis) del D.Lgs. n. 267.2000, e conseguente reimputazione di 
accertamenti di entrata ed impegni di spesa impegni di spesa PNRR 

 
 

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive 

E/U Capitolo Art. Descrizione         

Responsabile del 
capitolo 

Responsabile del centro di 
incasso/spesa 

Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE  ASSESTATO 

       
 

 
   

 

FINANZIARIO 

U 
 

421 
 

0 
 

PNRR M1 C1 I1.4 M1.4.4 - 
ESTENSIONE IDENTITA' DIGITALE 
SPID CIE -  CUP J91F22000090006 
(E1611) 
 

01.08-1.03.02.19.999 
 

2022 0,00 14.000,00 0,00 -14.000,00 0,00 

 Tot. proposte prec. 0,00    

2023 0,00 0,00 0,00 14.000,00 14.000,00 

 Tot. proposte prec. 0,00    

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Tot. proposte prec. 0,00    

 AMMINISTRATIVO 
FINANZIARIO 

 Cassa 0,00 14.000,00 0,00 -14.000,00 0,00 

U 
 

422 
 

0 
 

 PNRR M1 C1 I1.4 M1.4.1 - 
ESPERIENZA CITTADINO SERVIZI 
PUBBLICI - CUP J91F22000470006 
(E1612) 
 

01.08-1.03.02.19.999 
 

2022 0,00 155.174,00 0,00 -155.174,00 0,00 

 Tot. proposte prec. 0,00    

2023 0,00 0,00 0,00 155.174,00 155.174,00 

 Tot. proposte prec. 0,00    

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Tot. proposte prec. 0,00    

 AMMINISTRATIVO 
FINANZIARIO 

 Cassa 0,00 155.174,00 0,00 -155.174,00 0,00 

U 
 

423 
 

0 
 

PNRR M1 C1 Inv 1.2 - ABILITAZIONE 
AL CLOUD - CUP J91C22000080006 
(E1613) 
 

01.08-1.03.02.19.999 
 

2022 0,00 121.962,00 0,00 -121.962,00 0,00 

 Tot. proposte prec. 0,00    

2023 0,00 0,00 0,00 121.962,00 121.962,00 

 Tot. proposte prec. 0,00    

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Tot. proposte prec. 0,00    

 AMMINISTRATIVO 
FINANZIARIO 

 Cassa 0,00 121.962,00 0,00 -121.962,00 0,00 



                              COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO (TV)                    Allegato 2) 
 

(Dettaglio dei capitoli - con l'indicazione del responsabile) 
Descrizione: 

Variazione di esigibilità ai sensi dell'art. 175 comma 5-quater, lettere b) ed e-bis) del D.Lgs. n. 267.2000, e conseguente reimputazione di 
accertamenti di entrata ed impegni di spesa impegni di spesa PNRR 

 
 

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive 

E/U Capitolo Art. Descrizione         

Responsabile del 
capitolo 

Responsabile del centro di 
incasso/spesa 

Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE  ASSESTATO 

       
 

 
   

 

 
      

Anno ENTRATE  USCITE Differenza   
 

S A L D I 
2022 -306.914,00 -306.914,00 0,00 

2023 306.914,00 306.914,00 0,00 

 2024 0,00 0,00 0,00 

 Cassa -306.914,00 -306.914,00 0,00 

       

 
 



                             COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO               Allegato 3) 
 

( Elenco operazioni comprese nella variazione ) 
Descrizione 

Variazione di esigibilità ai sensi dell'art. 175 comma 5-quater, lettere b) ed e-bis) del D.Lgs. n. 267.2000, e conseguente reimputazione di 
accertamenti di entrata ed impegni di spesa impegni di spesa PNRR 

 
 

Miss. Prog. Mov. Tit. Capitolo Art. Numero Sub. Descrizione impegno Anno Tipo Data Anno 2022 Econ./Ridet. Anno 2023 Anno 2024 Anno 2025 Altri anni Fin. da 

 

Pag.1  

  12    9 ACC    2       1610     0    469      0 DECRETO N.24-1/2022-PNRR 2022 CO 12-12-22 -15.778,00 0,00 15.778,00 0,00 0,00 0,00 FPV 

  12    9 ACC    2       1611     0    468      0 DECRETO N.25-1/2022-PNRR 2022 CO 12-12-22 -14.000,00 0,00 14.000,00 0,00 0,00 0,00 FPV 

  12    9 ACC    2       1612     0    470      0 DECRETO N.32-1/2022-PNRR 2022 CO 12-12-22 -155.174,00 0,00 155.174,00 0,00 0,00 0,00 FPV 

  12    9 ACC    2       1613     0    471      0 DECRETO N.28-1/2022-PNRR 2022 CO 12-12-22 -121.962,00 0,00 121.962,00 0,00 0,00 0,00 FPV 

   1    8 IMP    1        420     0    599      0 

Determinazione a contrarre per l 
affidamento diretto ai sensi dellart. 
1, comma 2, lett. a) L. 120/2020 e 

ss.mm. e art. 53 D.L. 77/2021 
come convertito in L. 108/2021, 
del servizio di ADO-ZIONE APP 

IO in attuazione di PNRR 
Finanziato dallUnione europ 

2022 CO 27-12-22 -15.304,67 0,00 15.304,67 0,00 0,00 0,00 ACC 

   1    8 IMP    1        420     0    638      0 

VAR ESIGIBILITA 30 12 2022 
PNRR M1 C1 I1.4 M1.4.3 -  
ADOZIONE APP IO - CUP  

J91F22000080006  (E1610) 

2022 CO 30-12-22 -473,33 0,00 473,33 0,00 0,00 0,00 ACC 

   1    8 IMP    1        421     0    598      0 

Determinazione a contrarre per l 
affidamento diretto ai sensi dellart. 
1, comma 2, lett. a) L. 120/2020 e 

ss.mm. e art. 53 D.L. 77/2021 
come convertito in L. 108/2021, 

del servizio di ESTENSIONE 
DELL UTILIZZO DELLE 

PIATTAFORME NAZIONALI DI 
IDENTIT DI 

2022 CO 27-12-22 -13.579,99 0,00 13.579,99 0,00 0,00 0,00 ACC 

   1    8 IMP    1        421     0    639      0 

VAR ESIGIBILITA 30 12 2022 
PNRR M1 C1 I1.4 M1.4.4 - 
ESTENSIONE IDENTITA 

DIGITALE SPID CIE -  CUP 
J91F22000090006 (E1611) 

2022 CO 30-12-22 -420,01 0,00 420,01 0,00 0,00 0,00 ACC 

   1    8 IMP    1        422     0    602      0 

Determinazione a contrarre per 
laffidamento diretto ai sensi 

dellart. 1, comma 2, lett. a) L. 
120/2020 e ss.mm. e art. 53 D.L. 

77/2021 come convertito in L. 
108/2021, del servizio di 

attivazione dei servizi on-line 
secondo il modello Pacchetto 

Cittad 

2022 CO 28-12-22 -7.396,25 0,00 7.396,25 0,00 0,00 0,00 ACC 

   1    8 IMP    1        422     0    604      0 

Determinazione a contrarre per 
laffidamento diretto ai sensi 

dellart. 1, comma 2, lett. a) L. 
120/2020 e ss.mm. e art. 53 D.L. 

77/2021 come convertito in L. 

2022 CO 28-12-22 -16.222,95 0,00 16.222,95 0,00 0,00 0,00 ACC 



                             COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO               Allegato 3) 
 

( Elenco operazioni comprese nella variazione ) 
Descrizione 

Variazione di esigibilità ai sensi dell'art. 175 comma 5-quater, lettere b) ed e-bis) del D.Lgs. n. 267.2000, e conseguente reimputazione di 
accertamenti di entrata ed impegni di spesa impegni di spesa PNRR 

 
 

Miss. Prog. Mov. Tit. Capitolo Art. Numero Sub. Descrizione impegno Anno Tipo Data Anno 2022 Econ./Ridet. Anno 2023 Anno 2024 Anno 2025 Altri anni Fin. da 

 

Pag.2  

108/2021, del servizio di 
implemen-tazione del sito 

comunale secondo il modello 
Pacchetto Cit 

   1    8 IMP    1        422     0    640      0 

VAR ESIGIBILITA 30 12 2022 
PNRR M1 C1 I1.4 M1.4.1 - 
ESPERIENZA CITTADINO 
SERVIZI PUBBLICI - CUP 
J91F22000470006 (E1612) 

2022 CO 30-12-22 -131.554,80 0,00 131.554,80 0,00 0,00 0,00 ACC 

   1    8 IMP    1        423     0    600      0 

Determinazione a contrarre per l 
affidamento diretto ai sensi dellart. 
1, comma 2, lett. a) L. 120/2020 e 

ss.mm. e art. 53 D.L. 77/2021 
come convertito in L. 108/2021, 

del servizio di migrazione in cloud 
dei servizi selezionati nella 

domanda di adesi 

2022 CO 28-12-22 -22.448,00 0,00 22.448,00 0,00 0,00 0,00 ACC 

   1    8 IMP    1        423     0    641      0 

VAR ESIGIBILITA AL 30 12 2022 
PNRR M1 C1 Inv 1.2 - 

ABILITAZIONE AL CLOUD - CUP 
J91C22000080006 (E1613) 

2022 CO 30-12-22 -99.514,00 0,00 99.514,00 0,00 0,00 0,00 ACC 

TOTALE ENTRATE (*) -306.914,00 0,00 306.914,00 0,00 0,00 0,00  

TOTALE USCITE (*) -306.914,00 0,00 306.914,00 0,00 0,00 0,00  

 
(*) I totali entrate e uscite delle economie non comprendono le variazioni per economie relative a sub-accertamenti e sub-impegni  
 

 

 


